3

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2025

	№ 92

г. Кушва
О внесении изменений в постановление администрации
Кушвинского городского округа от 25 марта 2016 года № 331
«Об утверждении перечня должностей и профессий работников муниципальных учреждений Кушвинского городского округа, подведомственных Управлению культуры Кушвинского городского округа, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности»
В целях приведения муниципальных правовых актов Кушвинского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кушвинского муниципального округа, администрация Кушвинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кушвинского городского округа от 25 марта 2016 года № 331 «Об утверждении перечня должностей и профессий работников муниципальных учреждений Кушвинского городского округа, подведомственных Управлению культуры Кушвинского городского округа, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кушвинского городского округа от 15 июля 2016 года № 993, от 13 июля 2020 года № 721,  от 10 января 2022 года № 1, от 10 февраля 2023 года № 134) (далее – Постановление об утверждении перечня должностей и профессий работников), изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кушвинского муниципального округа.».
2. Внести в Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений Кушвинского городского округа, подведомственных Управлению культуры Кушвинского городского округа, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность музеев», утвержденный Постановлением об утверждении перечня должностей и профессий работников, изменения, изложив наименование в следующей редакции:

«Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений Кушвинского муниципального округа, подведомственных Управлению культуры Кушвинского муниципального округа, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность музеев».
3. Внести в Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений Кушвинского городского округа, подведомственных Управлению культуры Кушвинского городского округа, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек», утвержденный Постановлением об утверждении перечня должностей и профессий работников, изменения, изложив наименование в следующей редакции:

«Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений Кушвинского муниципального округа, подведомственных Управлению культуры Кушвинского муниципального округа, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек».
4. Внести в Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений Кушвинского городского округа, подведомственных Управлению культуры Кушвинского городского округа, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры», утвержденный Постановлением об утверждении перечня должностей и профессий работников, изменения, изложив наименование в следующей редакции:

«Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений Кушвинского муниципального округа, подведомственных Управлению культуры Кушвинского муниципального округа, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры».
5. Внести в Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений Кушвинского городского округа, подведомственных Управлению культуры Кушвинского городского округа, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность в области образования», утвержденный Постановлением об утверждении перечня должностей и профессий работников, изменения, изложив наименование в следующей редакции:

«Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений Кушвинского муниципального округа, подведомственных Управлению культуры Кушвинского муниципального округа, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность в области образования».

6. Внести в Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений Кушвинского городского округа, подведомственных Управлению культуры Кушвинского городского округа, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Показ фильмов», утвержденный Постановлением об утверждении перечня должностей и профессий работников, изменения, изложив наименование в следующей редакции:

«Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений Кушвинского муниципального округа, подведомственных Управлению культуры Кушвинского муниципального округа, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Показ фильмов».
7. Внести в Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений Кушвинского городского округа, подведомственных Управлению культуры Кушвинского городского округа, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность музеев», «Деятельность библиотек», «Деятельность в области образования», «Показ фильмов», «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры», утвержденный Постановлением об утверждении перечня должностей и профессий работников, изменения, изложив наименование в следующей редакции:

«Перечень должностей и профессий работников муниципальных учреждений Кушвинского муниципального округа, подведомственных Управлению культуры Кушвинского муниципального округа, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность музеев», «Деятельность библиотек», «Деятельность в области образования», «Показ фильмов», «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
1 января 2025 года.
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кушвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Кушвинского муниципального округа

    М.В. Слепухин